PORTARIA CONJUNTA Nº 05, DE 24 DE MAIO DE 2025

Altera a Portaria Conjunta nº 01/20251, que constitui a

comissão responsável pelo projeto Previdência do Setor

Público.

Os PRESIDENTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE CONTAS

DO BRASIL – ATRICON – E DO INSTITUTO RUI BARBOSA - IRB, considerando o

objetivo disposto no inciso III do artigo 2º e as competências que lhe são atribuídas pelo inciso X

do artigo 17 do Estatuto da Associação e no artigo 22 do Estatuto Social do IRB; e

CONSIDERANDO a solicitação formal do presidente do TCE-TO e a anuência do

coordenador-geral do projeto;

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar e renumerar os incisos do artigo 1º da Portaria Conjunta nº 01/2025 para incluir a

assessora especial de gabinete de conselheiro, Tamara  Laise Marques Filgueiras Teixeira

(TCE-TO) na Comissão responsável pelo projeto Previdência Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro EDILSON SILVA

Presidente da Atricon

Conselheiro EDILBERTO CARLOS

PONTES LIMA

Presidente do IRB

1 https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/04/Portaria-Conjunta-no01-2025-ATRICON-IRB.Previdencia-docx-3a-alteracao-2025.docx.pdf

https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/04/Portaria-Conjunta-no01-2025-ATRICON-IRB.Previdencia-docx-3a-alteracao-2025.docx.pdf